
番号 館　名

1 湯島

2 目白台

3 千石

4 湯島

5 水道端

6 目白台

7 小石川

8 本駒込

9 本郷

10 千石

11 目白台

12 根津

13 千石

14 本駒込

計

番号 館　名

1 水道端

2 本郷

3 小石川

4 水道端

5 本郷

6 水道端

7 本郷

8 目白台

9 水道端

10 湯島

11 小石川

12 水道端

13 本郷

計

7月9日

読書会「厚物咲　中山義秀著」

110人

13人

バリアフリー映画会「おらおらでひとりいぐも」

映画会「アフリカの女王」

水道端シアター 第28回「バルカン超特急」

6月18日

7月18日

5月21日

14人

11人

15人

10人

目白台シネマ「ソン・ランの響き」

6月25日

梅雨の千石映画祭「オーケストラの少女」ほか 6月13日

映画会「みすゞ」 5月22日

5月21日

7人

資  料  番  号　７

教育推進部真砂中央図書館

令和４年度区立図書館行事実施状況

新緑の千石映画祭 「マダガスカル3」ほか

4月16日

映画会「山下清物語　裸の大将放浪記」 4月9日 8人

１　映画会

8人

実施日内容等

令和４年７月31日現在

参加人数

14人

読書会「人質の朗読会　小川洋子著」

オーレの本棚トーク

実施日

10人

6人

写真教室「文京区内散歩写真の撮り方」

6人

6人

6人

12人

6人

読書会「コンビニ人間　村田沙耶香著」

4月1日

4月17日

6月11日

7月16日

7月10日

6月3日

6月5日

7月18日

大人の調べる学習「茗荷谷界隈お散歩マップができるまで」

文化・教養講座「おさらい世界地図　水のある風景」冨田鋼一郎

講座「湯島の本棚 #１『The Atlantic誌』」佐原彩子

ハーバリウム工作会

図書館ワークショップ「本の並べ方を知ろう」 5月8日

２　講演会・講座・読書会・朗読会

ビブリオバトル入門講座

ビブリオバトル「森鷗外を語ろう！」

10人

6人

9人

6人

7月1日

21人

6人

参加人数

4月10日

35人

22人

10人

目白台シネマ「晩春」

映画会「シャレード」 

5月3日

5月14日

5月29日

夏の千石映画祭「スチュアート・リトル」ほか

第21回映画会「私を野球に連れてって」

シネマ本駒込　第58回映画会「パプーシャの黒い瞳」

シネマ本駒込　第57回映画会「自転車泥棒」

6月12日

7月31日

13人

6人

5月6日

内容等

読書会「月の満ち欠け　佐藤正午著」

186人
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番号 館　名

1
小石川・本駒
込・目白台・湯

島・大塚

2 本駒込

3 本駒込

4 小石川

5 本駒込

計

番号 館　名

1 目白台

2 本駒込

3 目白台

4 湯島

5 目白台

6 根津

7 水道端

8 本駒込

9 小石川

10 小石川

11 本駒込

12 目白台

計

番号 館　名

1 小石川

2 真砂中央

3 千石

4 根津

5 本郷

6 本駒込

7 小石川

8 湯島

9 目白台

計

5月28日

6月26日

7人

6月25日

ブッカー掛け体験会

工作会「作ってたのしい♪かえるぼうし」

あじさいまつり企画　えんにち「こどもゴルフ」

夏の工作会「画用紙で海賊の帽子をつくろう♪」

なつのこうさく会「ペットボトルでスノードームを作ろう」

調べる学習おうえん講座

調べる学習おうえん講座①②

調べる学習おうえん講座③④

実施日

junaida絵本パネル展

アロマが香るBGMのある空間「優美な調べ～ハーブ～」

内　容　等

アロマが香るBGMのある空間「Ｖｰディスクの世界」

アロマが香るBGMのある空間「ブラジルのギタリスト　バーデン・パウエル」

6月11日

４　子ども会等

4月20日

5月8日

えんにち「ころころボーリング」

工作会「おいてけぼりのさかなつり」

5月1日～
5月22日

レコードコンサート「80sポップ・ミュージック」

7月31日

３　コンサート・展示会・その他

21人

15人

32人

34人

36人

22人

6人

-

7月17日 52人

5人

42人

実施日

5月14日

9人

内容等

7月30日

43人

7月29日

7月23日

7月27日

7月28日

ひゃっか王からの挑戦状

調べる学習おうえん講座

参加人数

参加人数

6月22日

7月31日

40人

33人

6人

21人

内　容　等 実施日 参加人数

　 338人

子ども読書の日記念映画会「はらぺこあおむし」ほか 4月30日 15人

子ども読書の日記念子ども映画会「あらしのよるに」 5月4日 35人

子ども読書の日記念子どもえいが会①②「バラモンととらとジャッカル」ほか 5月5日 24人

はるの子どもえいが会「せなけいこのおばけビデオ」ほか 5月8日 37人

みんなの子ども映画館「ピーターパン」 5月15日 14人

子ども映画会「おばけ遊園地に行く」ほか 6月5日 47人

子ども映画会「むかしばなしのおへや」へようこそ！「舌切りすずめ」ほか 6月29日 11人

夏のこどもえいが会「ダンボ」 7月16日 14人

夏休み子ども映画会パート１「ぼくは王さま」 7月30日 19人

　 216人

５　子ども映画会
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実施月

（月） 真砂中央 本　郷 小石川 本駒込 水道端 目白台 千　 石 湯　 島 根　 津 大　 塚

29 回 6 2 1 6 3 5 3 1 1 1

210 人 45 9 13 44 36 35 10 3 15 0

24 回 5 1 1 5 2 5 2 1 1 1

209 人 60 2 11 44 14 52 13 0 11 2

25 回 7 1 1 5 2 3 3 1 1 1

187 人 77 0 6 46 13 30 9 0 6 0

25 回 6 1 1 6 2 3 3 1 1 1

209 人 82 2 6 48 10 29 30 0 2 0

103 回 24 5 4 22 9 16 11 4 4 4

815 人 264 13 36 182 73 146 62 3 34 2

実施月

（月） 真砂中央 本　郷 小石川 本駒込 水道端 目白台 千　 石 湯　 島 根　 津 大　 塚

15 回 4 2 1 2 2 1 1 1 1

136 人 45 10 10 20 16 14 13 3 5

14 回 3 2 1 2 2 1 1 1 1

96 人 31 10 16 13 10 5 8 3 0

15 回 5 2 1 2 1 1 1 1 1

130 人 60 19 8 9 9 0 6 10 9

14 回 4 1 1 2 2 1 1 1 1

148 人 77 11 8 10 14 13 8 0 7

58 回 16 7 4 8 7 4 4 4 4

510 人 213 50 42 52 49 32 35 16 21

実施月 図書館

（月） 実績数 小計 実績数 小計 実績数

5 日 32人 6 日 29人

12 日 31人 20 日 31人

26 日 31人

10 日 25人 11 日 29人

17 日 27人 18 日 36人

24 日 23人

7 日 22人 1 日 23人

14 日 20人 15 日 26人

28 日 23人

5 日 28人 6 日 22人

12 日 23人 20 日 21人

26 日 22人

合計 307人 217人 526人 2人

館別回数及び参加人数

526人

75人

94人

116人

総計

155人

140人

115人

116人

0人

 回数
 参加人数

実施日実施日

７　乳幼児向け行事

合計

館別回数及び参加人数

6

保健サービスセンター

 回数
 参加人数

5

6

0人

1人

7

5

73人

1人

43人

6

保健サービスセンター本郷支所

4

5

合計

154人

4

140人

114人65人 49人

4

65人

60人

８　ブックスタート

7

６　おはなし会等

7

合計
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９　としょかんとなかよし  

実施月

（月） 真砂中央 本　郷 小石川 本駒込 水道端 目白台 千　 石 湯　 島 小計

6 9 12 3 8 0 15 0 53 53 人

2 3 5 1 3 0 6 0 20 77 97 袋

14 8 10 2 5 5 12 11 67 67 人

6 3 2 1 2 2 5 5 26 85 111 袋

13 13 17 8 9 3 7 2 72 72 人

4 5 6 3 4 1 2 1 26 76 102 袋

16 2 6 3 11 7 9 3 57 57 人

6 1 2 1 5 3 3 1 22 99 121 袋

49 32 45 16 33 15 43 16 249 249 人

18 12 15 6 14 6 16 7 94 337 431 袋
合計

7

6

5

配付数

4

図書館
配付数

館別参加人数及び図書館バック配付数  参加人数

4


